AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“Project Wear Italy” SHPK
Ortakét themelues si mé poshté:;

Z. Nicola Sellitri, shtetas Italian, i datélindjes 18/05/1967, lindur né Andria, banues né Andria; Rruga
Pietro D'andria 63, Andri, (BT), Itali; madhor me zoté&si té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
pasaportes me nr YA9246528.

Pjesa e pérgjithshme

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, ‘‘Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, sot me daté 12/06/2023 hartojné kété Akt — Themelimi
si mé poshté vijon:

NENI 1

Emri

Shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “Project Wear Italy”. Ndryshimi i emértimit té
shogérisé mund té béhet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té shogérisé.

NENI 2
Forma
Shoqéria tregtare “Project Wear Italy”, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.
NENI 3
Zyra Qéndrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “Project Wear Italy”’, do té keté seline e saj géndrore ne:
Durres, Lagjja nr.14, Shkozet, me Nr.Pasurie 1/801, Vol.37, Zona Kadastrale 8515.

3.2 Ndryshimi i zyrés géndrore té shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 4

Objekti | veprimtarisé

Shogéria ka si objekt aktiviteti né Shqipéri dhe jashté: Ne fushen e prodhimit: Prodhim dhe tregtim te
konfeksioneve ne pergjithesi per burra, gra e femije, me stofra natyrore ose sintetike, lekure ose te
ngjashme, me lende te para nga importi, per llogari te porositesit dhe rieksportimi i produkteve te
gatshme. Pregatitja e pjeseve e konfeksioneve, si prerja qepja, ambalazhimi e punime te tjera ne to me
lende te para nga importi, per llogari te porositesit dhe rieksportimi i produkteve gjysem te gatshme.



Ne fushen e tregtise: Tregetimin, import-eksport te mallrave ushgimore, industriale, bujgesore e
blegtorale, veshmbathje, kepuce, hidrosanitare, pajisje elektrike dhe elektronike, elektroshtepiake,
materiale ndertimi, lende te pra per industrine, pjese kembimi auto, kancelari, mobilje, orendi shtepiake,
pajisje zyrash, kimikate per bujgesine automjete te llojeve te ndryshme. Aktivitet imobiliar: Blerja e
pasurive te paluajtshme (troje, godina, magazine etj.) rikonstruksioni | tyre, me qellim rishitjen apo
dhenien me gira etj. Shoqéria, sipas nevojave té aktivitetit ka té drejtén e ushtrimit té ¢do veprimtarie té
ligishme, té lejueshme pé&r formén e shoqgérisé, e cila nuk ndalohet me ligj.

NENI 5

Kohézgjatja
Shoqgéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé te pakufizuar.

NENI6

Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “Project Wear Italy” SHPK mund té hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi brenda
ose jashté vendit.

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimin e shoqérisé “Project Wear Italy” SHPK dhe mbulojné
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENI 8

Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “Project Wear Italy” SHPK éshté
50.000 (pesedhjetemije) Leke, e ndaré né 1 kuot&, i cili &shté nénshkruar nga ortaku i vetém.

8.2 Ortakét kané kontribuar né krijimin e kapitalit t& shogérisé dhe zotérojné kuotat e tyre né kété
ményreé:

* Z. Nicolla Sellitri 8shté ortaku i vetém i shoqérisé, i cili zotéron 1 kuoté, té& barabartd me

100% té kapitalit té shoqérisé.

NENI S
Organet e shoqérisé

9.1 Organet e shoqérisé jané:

- Asambleja e ortakéve
- Administratori



Detyrat e organeve té shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shogérisé.

9.2 Né rast zmadhimi té kapitalit té regjistruar té shoqérisé, té gjithé ortakét kané té drejté té
nénshkruajné dhe shlyejné pjesét e kapitalit té zmadhuar né proporcion me pjesémarrjen e tyre né
kapital.

NENI 10
Administratori

10.1 Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me té drejté ripértéritje. Administratori i shogérisé éshté
Z. Nicola Sellitri.

NENI 11

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund
té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t'i drejtohet pér zgjidhje gjykatés kompetente.

Ky Akt-Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe.
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